. PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006 NOTA DE EMPENHO

Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

W do Empenho/Ti
OlcC’)Omﬁn/l"/PoOrdinario Orcamentario

ORGAO UNIDADE ORCAMENTARIA .
7-SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SOd 63 Ga%gfnete do Secretario

Ibor 08.244.0105.2.013.3390.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS N° CONTA 557
CREDOR CPFICNPJ
8453-ELIAS MENDES 135.603.308-31
ENDEREGO Rua: Waldir Muller 2.400 Cent PoNE cipabi@tinhos PR
LICITAGAO NOMERO SOLICITAGAD FROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica 11.12.17 11.12.17
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL .
50.000, 00 16.420,70 122,00 16.298,70
IITEIT GUANT. UNID.] ESPECIFICACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1i1 Ppiaria para deslocamento a
Curitiba, no dia 11/12/2017, par
Acompanhar usuario da Politica
Publica desta Secretaria de
Assistencia Social. 122,0000 122,00
CONTRATO REDUZIDA
00559
JFONTE DE RECURYO TOTAL LIQUIDO
O—Rﬁ urs s/@finarios (Livres) - Exercic 122,00

W ORDENADOR DA DESPESA

woles JUNIOR
CIPR 047.434/0-2

" TESOURARIA S
DATA DE PAGTO < ) , ' Z Préfeito Municipal
CHEQUE m@!b\ q 21 RUY HAUER REICHERT
BANCO %QCD\ p emmoo 11,12/ 17

i D
’W LIQUIDAGAD __ [ -
7 vesoonpis RS —— Enfirehte
/ - RECIBO
DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBIEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO

EM: _____/ ___/ J—

NOMEICPF ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Parana

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA

N.2 1280/2017

Pelo presente, CONCEDO a(s) diaria(s) estabelecida na solicitagdo da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, com fundamento da Lei Municipal n.2 894/2005 de
22/02/2005 (Reajuste-Decreto: 0135/2010), conforme segue:

Servidor(a): ELIAS MENDES

Total de didria(s): 1 (uma)

Dia(s): 11/12/2017

Valor da(s) Diaria(s): RS 122,00

Destino: Curitiba

Objetivo da Viagem: Acompanhar usudario da Politica Publica desta Secretaria de Assisténcia
Social.

Matinhos, 11 de dezembro de 2017

—

RUY HAUER REICHERT
Prefeito Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

O funciondrio abaixo assinado solicita autorizagdo para se ausentar do seu local de trabalho a servigo da
Prefeitura, de acordo com as normas estabelecidas na Lei Municipal n° 894/2005 e no Decreto n® 135/2010, conforme

1.IDENTIFICAGAO:
Funcionario: Elias Mendes
Lotagéo/Secretaria;. SMAS
Departamento/Setor: SMAS

Cargo/Funcao: Servidor

2. DESCRIGAO DA VIAGEM:

Destino: CURITIBA
Data da Partida:

Data do Retorno
Diéria (Sim/N&o): Sim

N° de Diarias : 01

Dados Conta Bancaria: Banco: Bradesco

relatado a sequir:

11/12/2017 Horério:

11/12/2017 Horério:

Meia Diéria Sim/N&o: Ndo

ag. 2157

135.603.308-31

4. MOTIVO DA VIAGEM:

08:00

17:30

3. MEIO DE LOCOMOGAO:
Veiculo da Prefeitura: Sim
Modelo VAN

AZL 0390

Veiculo Préprio: Nao
Modelo:

Placa:

Onibus (Sim/N&o): N&o
Aviao (Sim/Nao): Nao

Passagem (Sim/N&o): Nao

11125-2

Acompanhar usuario da Politica Publica desta Secretaria de Assistencia Social a cidade

De Acordo:

de Curitiba.
Matinhos: JA)‘IQZPJ 7
\
Assi do Funcionario

of | 12 i

RUY HAUER REICHERT - Prefeito

/@natura da Chefia Imediata

EUNICE VIGANO DALMORA
Secretaria Municipal de Assisiancia Sodial

Decreto 1042017



A

Secretaria Municipal de Finangas:

Informamos que o servidor ELIAS MENDES n3o se encontra de férias no
periodo de 11 de Dezembro de 2017.

Atenciosamente,

TEL\gA LUCIi FREIRE

Diretora do Departamento de Recursos Humanos




, PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61
NOTA DE LIQUIDACAO: 013890  EMPENHO: 010047/17 Ordinario

07950_507 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA 01 Gabinete do Secretario
Dotagdo: 082440105 2 013 339 14.00.00 SERVIDORES COMISSIONADOS 00559
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor: 5453 gr1as MENDES CNPJICPF: 135 503.308-31
Licitagao: Matinhos

Nao se Aplica

Objeto da Despesa:

R SERVIDORES COMISSIONADOS DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Valor da Liquidagdo: Rﬁ 29

, 00 (cento e vinte e dols reals®* **kx k& sk kkkkkkkkokk*
**************************************************************************

**************************************************************************
Retengoes:

Total das Retengées:

VALOR LIQUIDO:22, 00

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou

Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identifica¢do do responsavel.
6 - O interessado estd emdia com as Certidées Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a le%adidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidacao, cujo valor bruto & K8 (cento e vinte e dois reais
* ok k ok ok ok ok ok kok ok ok k *******************************‘k***‘k***********************‘k

Fhkkkdkkkkkokokkkhkhk kb hkhkkhkkkhkhhkkkkkhkkk ok ok kkkhk ok ok ok ok ok ok ok s ok ok ok K ko ko ok o o ok ok ok ok ok k& % % & &k

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 18 de Dezembro de 2017.




